
UCHWAŁA NR X/91/2025 
RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-2040 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530z póź. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  IX/61/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-2040 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Przelewice na lata 2025-2040 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 3 – Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice 
na lata 2025 – 2040 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kibała 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/91/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 
Ustalana na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3,8.3.1,8.4, i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 
x 

Dochody bieżące x 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

z sumy ogólnej 
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x3) 
pozostałe dochody 

bieżące 4) z podatku od 
nieruchomości 

Dochody 
majątkowe x ze sprzedaży 

majątku x 
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2025 47 457 567,23 35 395 053,22 10 230 120,00 155 321,00 6 239 104,00 3 093 454,94 15 677 053,28 4 524 085,00 12 062 514,01 1 379 319,03 10 683 194,98 
2026 40 463 593,64 36 706 448,00 10 695 590,00 162 388,00 6 522 983,00 3 220 812,00 16 104 675,00 4 702 123,00 3 757 145,64 100 000,00 3 657 145,64 
2027 37 844 347,00 37 844 347,00 11 027 153,00 167 422,00 6 725 195,00 3 320 657,00 16 603 920,00 4 847 889,00 0,00 0,00 0,00 
2028 38 903 988,00 38 903 988,00 11 335 913,00 172 110,00 6 913 500,00 3 413 635,00 17 068 830,00 4 983 630,00 0,00 0,00 0,00 
2029 39 993 300,00 39 993 300,00 11 653 319,00 176 929,00 7 107 078,00 3 509 217,00 17 546 757,00 5 123 172,00 0,00 0,00 0,00 
2030 40 993 132,00 40 993 132,00 11 944 652,00 181 352,00 7 284 755,00 3 596 947,00 17 985 426,00 5 251 251,00 0,00 0,00 0,00 
2031 42 017 961,00 42 017 961,00 12 243 268,00 185 886,00 7 466 874,00 3 686 871,00 18 435 062,00 5 382 532,00 0,00 0,00 0,00 
2032 43 068 411,00 43 068 411,00 12 549 350,00 190 533,00 7 653 546,00 3 779 043,00 18 895 939,00 5 517 095,00 0,00 0,00 0,00 
2033 44 145 121,00 44 145 121,00 12 863 084,00 195 296,00 7 844 885,00 3 873 519,00 19 368 337,00 5 655 022,00 0,00 0,00 0,00 
2034 45 248 748,00 45 248 748,00 13 184 661,00 200 178,00 8 041 007,00 3 970 357,00 19 852 545,00 5 796 398,00 0,00 0,00 0,00 
2035 46 379 967,00 46 379 967,00 13 514 278,00 205 182,00 8 242 032,00 4 069 616,00 20 348 859,00 5 941 308,00 0,00 0,00 0,00 
2036 47 539 466,00 47 539 466,00 13 852 135,00 210 312,00 8 448 083,00 4 171 356,00 20 857 580,00 6 089 841,00 0,00 0,00 0,00 
2037 48 727 953,00 48 727 953,00 14 198 438,00 215 570,00 8 659 285,00 4 275 640,00 21 379 020,00 6 242 087,00 0,00 0,00 0,00 
2038 49 946 152,00 49 946 152,00 14 553 399,00 220 959,00 8 875 767,00 4 382 531,00 21 913 496,00 6 398 139,00 0,00 0,00 0,00 
2039 51 194 805,00 51 194 805,00 14 917 234,00 226 483,00 9 097 661,00 4 492 094,00 22 461 333,00 6 558 092,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F10424-2A95-449E-B019-D84E716A94E0. Uchwalony Strona 1



2040 52 474 675,00 52 474 675,00 15 290 165,00 232 145,00 9 325 103,00 4 604 396,00 23 022 866,00 6 722 044,00 0,00 0,00 0,00 
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z tego: 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogólne x Wydatki bieżące 
x 

na 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji x 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłat 
zobowiązań, 

o których 
mowa w art. 
243 ustawy x 

wydatki na 
obsługę długu x 

odsetki i dyskonta 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 

otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x 

odsetki i 
dyskonta 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

z tytułu 
zobowi.azań 
zaciągniętych 

na wkład 
krajowy x 

pozostałe 
odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa 

w art.. 243 
ustawy x 

Wydatki 
majątkowe x 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, o 
których mowa 
w art.. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2025 52 828 195,20 37 724 726,38 18 197 147,54 0,00 0,00 532 333,00 0,00 0,00 0,00 15 103 468,82 15 103 468,82 1 963 032,43 
2026 39 388 593,64 35 666 276,80 18 547 796,00 0,00 0,00 877 999,00 0,00 0,00 0,00 3 722 316,84 3 722 316,84 0,00 
2027 37 149 347,00 36 553 497,00 19 354 625,00 0,00 0,00 747 264,00 0,00 0,00 0,00 595 850,00 595 850,00 0,00 
2028 38 208 988,00 37 411 968,00 20 123 971,00 0,00 0,00 630 744,00 0,00 0,00 0,00 797 020,00 797 020,00 0,00 
2029 39 298 300,00 38 259 145,00 20 662 287,00 0,00 0,00 523 174,00 0,00 0,00 0,00 1 039 155,00 1 039 155,00 0,00 
2030 40 298 132,00 39 124 586,00 21 199 506,00 0,00 0,00 424 554,00 0,00 0,00 0,00 1 173 546,00 1 173 546,00 0,00 
2031 41 322 961,00 40 022 821,00 21 734 794,00 0,00 0,00 349 988,00 0,00 0,00 0,00 1 300 140,00 1 300 140,00 0,00 
2032 42 373 411,00 40 961 581,00 22 256 429,00 0,00 0,00 318 662,00 0,00 0,00 0,00 1 411 830,00 1 411 830,00 0,00 
2033 43 245 121,00 41 916 171,00 22 785 019,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 1 328 950,00 1 328 950,00 0,00 
2034 44 348 748,00 42 879 327,00 23 314 771,00 0,00 0,00 247 250,00 0,00 0,00 0,00 1 469 421,00 1 469 421,00 0,00 
2035 45 479 967,00 43 859 000,00 23 851 011,00 0,00 0,00 207 750,00 0,00 0,00 0,00 1 620 967,00 1 620 967,00 0,00 
2036 46 839 466,00 44 853 941,00 24 381 696,00 0,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 1 985 525,00 1 985 525,00 0,00 
2037 47 977 953,00 45 871 219,00 24 918 093,00 0,00 0,00 150 500,00 0,00 0,00 0,00 2 106 734,00 2 106 734,00 0,00 
2038 48 937 946,00 46 876 565,00 25 441 373,00 0,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 2 061 381,00 2 061 381,00 0,00 
2039 49 944 805,00 47 879 820,00 25 956 561,00 0,00 0,00 67 500,00 0,00 0,00 0,00 2 064 985,00 2 064 985,00 0,00 
2040 51 224 675,00 48 887 367,00 26 462 714,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 2 337 308,00 2 337 308,00 0,00 
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w tym: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki budżetu x 
Kwota prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczona na spłatę 
kredytów, pożyczek i 

wykup papierów 
wartościowych 5) 

Przychody budżetu x Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x na pokrycie deficytu 

budżetu x 
nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłych x6) na pokrycie deficytu 
budżetu x 

Wolne środki, o 
których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
x 

na pokrycie 
deficytu budżetu x 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2025 -5 370 627,97 0,00 6 492 792,97 6 058 206,00 4 936 041,00 112 792,97 112 792,97 0,00 0,00 
2026 1 075 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 1 008 206,00 1 008 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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z tego: z tego: 
w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Wyszczególnienie Spłaty udzielonych 
pożyczek z latach 

ubiegłych x na pokrycie 
deficytu budżetu x 

inne przychody 
niezwiązane z 

zaciągnięciem długu 
x7) 

na pokrycie 
deficytu budżetu x 

Rozchody budżetu x 
Spłata rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń 

z limitu spłat 
zobowiązań x 

kwota przypadająca 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art.243 ust. 3 

ustawy x                          

kwota przypadająca 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art.243 ust. 3a 

ustawy x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 
2025 321 794,00 321 794,00 0,00 0,00 1 122 165,00 1 122 165,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 075 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 008 206,00 1 008 206,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F10424-2A95-449E-B019-D84E716A94E0. Uchwalony Strona 1



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 
z tego: 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art.. 
243. ust. 3b ustawy 

środki nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, 
o których mowa w 
art.. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
innymi środkami 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x 

inne rozchody nie 
związane ze spłatą 

długu x 
Kwota długu x kwota  długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 
wydatków x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 8) a 

wydatkami 
bieżącymi x 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 903 206,00 0,00 -2 329 673,16 -1 895 086,19 
2026 x x x x 0,00 0,00 11 828 206,00 0,00 1 040 171,20 1 040 171,20 
2027 x x x x 0,00 0,00 11 133 206,00 0,00 1 290 850,00 1 290 850,00 
2028 x x x x 0,00 0,00 10 438 206,00 0,00 1 492 020,00 1 492 020,00 
2029 x x x x 0,00 0,00 9 743 206,00 0,00 1 734 155,00 1 734 155,00 
2030 x x x x 0,00 0,00 9 048 206,00 0,00 1 868 546,00 1 868 546,00 
2031 x x x x 0,00 0,00 8 353 206,00 0,00 1 995 140,00 1 995 140,00 
2032 x x x x 0,00 0,00 7 658 206,00 0,00 2 106 830,00 2 106 830,00 
2033 x x x x 0,00 0,00 6 758 206,00 0,00 2 228 950,00 2 228 950,00 
2034 x x x x 0,00 0,00 5 858 206,00 0,00 2 369 421,00 2 369 421,00 
2035 x x x x 0,00 0,00 4 958 206,00 0,00 2 520 967,00 2 520 967,00 
2036 x x x x 0,00 0,00 4 258 206,00 0,00 2 685 525,00 2 685 525,00 
2037 x x x x 0,00 0,00 3 508 206,00 0,00 2 856 734,00 2 856 734,00 
2038 x x x x 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 3 069 587,00 3 069 587,00 
2039 x x x x 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 3 314 985,00 3 314 985,00 
2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 587 308,00 3 587 308,00 
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Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 
Relacja określona po lewej stronie 
nierówności we wzorze, o którym 
mowa w atr. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok) x 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art.. 243 ust. 1 

ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny) x 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art.. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat) x 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art.. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat) x 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w 

oparciu o plan 3 kwartału roku 
poprzedzajacego rok budżetowy x 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiazań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w 

oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy x 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2025 5,12% -5,56% 10,92% 12,05% TAK TAK 
2026 5,83% 5,73% 8,44% 9,56% TAK TAK 
2027 4,18% 5,90% 8,59% 9,71% TAK TAK 
2028 3,74% 5,98% 6,97% 8,09% TAK TAK 
2029 3,34% 6,19% 6,37% 7,49% TAK TAK 
2030 2,99% 6,13% 4,75% 5,87% TAK TAK 
2031 2,73% 6,12% 4,07% 5,19% TAK TAK 
2032 2,58% 6,17% 4,36% 4,36% TAK TAK 
2033 2,94% 6,24% 6,03% 6,03% TAK TAK 
2034 2,78% 6,34% 6,10% 6,10% TAK TAK 
2035 2,62% 6,45% 6,17% 6,17% TAK TAK 
2036 2,02% 6,60% 6,23% 6,23% TAK TAK 
2037 2,03% 6,77% 6,29% 6,29% TAK TAK 
2038 2,46% 6,98% 6,38% 6,38% TAK TAK 
2039 2,82% 7,24% 6,51% 6,51% TAK TAK 
2040 2,66% 7,54% 6,66% 6,66% TAK TAK 
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w  art.. 

5 ust. 1pkt 2 i 3 
ustawy x 

Dochody i środki o 
charakterze bieżącym 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy x 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe  
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

x 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy x 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2025 192 091,56 192 091,56 157 515,08 2 097 398,03 2 097 398,03 2 084 601,40 192 091,56 192 091,56 157 515,08 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 
w tym: z tego: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Wydatki 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące 
na pokrycie 

ujemnego wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 
lub przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy x 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 

likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 
2025 2 357 298,83 2 357 298,83 2 084 601,40 11 619 587,50 302 890,00 11 316 697,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 3 632 866,41 79 335,00 3 553 531,41 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 26 445,00 26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 
w tym: 

w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z  

tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x 

Wydatki 
zmniejszające 

dług x 

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z 
lat poprzednich, 

innych niż w poz. 
10.7.3 x 

spłata 
zobowiązań 

zaliczanych do 
tytułu dłużnego - 
kredyt i pożyczka 

x 

zobowiązań 
zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 

2019 r. x 
dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji x 

Kwota wzrostu 
(+) spadku (-) 
kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m. 
in. Umorzenia, 

różnice kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 
limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi 
odsetkami i 
dyskontem, 

odpowiednio 
emitowanych lub 
zaciąganych do 
równowartości 

kwoty ubytku w 
wykonanych 

dochodach jednostki 
samorządu 

terytorialnego 
będącego skutkiem 

wystapienia 
COVID-19 x 

Wydatki bieżące 
podlegające 

ustawowemu 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań 9) 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 
2025 1 122 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2027 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2028 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2029 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2030 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2031 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2032 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2034 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2035 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2036 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2037 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/91/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-
2040 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lutego 2025 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 106 984,69 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 106 325,66 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 659,03 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 106 984,69 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 83 700,79 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 23 283,90 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 47 350 582,54 +106 984,69 47 457 567,23 
Dochody bieżące 35 288 727,56 +106 325,66 35 395 053,22 
Dotacje bieżące 3 080 642,56 +12 812,38 3 093 454,94 
Pozostałe 15 583 540,00 +93 513,28 15 677 053,28 
Dochody majątkowe 12 061 854,98 +659,03 12 062 514,01 
Sprzedaż majątku 1 378 660,00 +659,03 1 379 319,03 
Wydatki ogółem 52 721 210,51 +106 984,69 52 828 195,20 
Wydatki bieżące 37 641 025,59 +83 700,79 37 724 726,38 
Wynagrodzenia i 
pochodne 17 896 930,00 +300 217,54 18 197 147,54 

Pozostałe wydatki 
bieżące 19 211 762,59 -216 516,75 18 995 245,84 

Wydatki majątkowe 15 080 184,92 +23 283,90 15 103 468,82 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2038 1 819 587,00 +241 794,00 2 061 381,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie, przy czym przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek lub emisji papierów wartościowych zmniejszono o 241 794,00 zł, zaś przychody z innych źródeł 
zwiększono o 241 794,00 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Tabela 3. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 6 492 792,97 - 6 492 792,97 
Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

6 300 000,00 -241 794,00 6 058 206,00 

Spłaty udzielonych 
pożyczek 80 000,00 +241 794,00 321 794,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2038 1 250 000,00 -241 794,00 1 008 206,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Przelewice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2033-2040. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Przelewice 

Rok Zobowiązanie historyczne 
[zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2025 1 122 165,00 0,00 1 122 165,00 
2026 1 075 000,00 0,00 1 075 000,00 
2027 695 000,00 0,00 695 000,00 
2028 695 000,00 0,00 695 000,00 
2029 695 000,00 0,00 695 000,00 
2030 695 000,00 0,00 695 000,00 
2031 695 000,00 0,00 695 000,00 
2032 695 000,00 0,00 695 000,00 
2033 400 000,00 500 000,00 900 000,00 
2034 400 000,00 500 000,00 900 000,00 
2035 400 000,00 500 000,00 900 000,00 
2036 200 000,00 500 000,00 700 000,00 
2037 200 000,00 550 000,00 750 000,00 
2038 0,00 1 008 206,00 1 008 206,00 
2039 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 
2040 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli WPF wskazują, że w roku 2025 Gmina Przelewice nie spełnia relacji 
z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że suma przekroczeń tej relacji 
w poszczególnych latach jest niższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz 
niektórych innych ustaw, w latach 2022-2029 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku 
budżetowym przekroczyć ww. relację pod warunkiem, że w latach 2022-2029 suma przekroczeń tej relacji 
w poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych 
latach. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 242 ust. 1 ustawy w roku 2025 jest dopuszczalne. 
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Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-2040 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 6. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 5,12% 10,92% TAK 12,05% TAK 
2026 5,83% 8,44% TAK 9,56% TAK 
2027 4,18% 8,59% TAK 9,71% TAK 
2028 3,74% 6,97% TAK 8,10% TAK 
2029 3,34% 6,37% TAK 7,49% TAK 
2030 2,99% 4,75% TAK 5,87% TAK 
2031 2,73% 4,07% TAK 5,19% TAK 
2032 2,58% 4,36% TAK 4,36% TAK 
2033 2,94% 6,03% TAK 6,03% TAK 
2034 2,78% 6,10% TAK 6,10% TAK 
2035 2,62% 6,17% TAK 6,17% TAK 
2036 2,02% 6,23% TAK 6,23% TAK 
2037 2,03% 6,29% TAK 6,29% TAK 
2038 2,46% 6,38% TAK 6,38% TAK 
2039 2,82% 6,51% TAK 6,51% TAK 
2040 2,66% 6,66% TAK 6,66% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Przelewice spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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